[S]i quis [Uenit] etias
si sit infans. ff. d.
ma. l. iuris. insti. de liber. s. fina.

[E]m quidem.
[Scōs ordinē iuris] Et
ita auditur hic allegans

turpitudinē suam ptra regulā. s. de
transacti. l. transacione finita infra
de reuo. do. cū pñtearis de ser. pig.
da. ma. l. si creditoribus. de le. l. si ser-
uus plurium. extra de concess. pben.
cum super questioe. de testi. sicut de
exceptioe. c. cū ecclesiastice. Sz hic
speciale fauore libertatis. i. e. inter-
rogatam. Et idēz vbi vertitur peri-
culum anime. extra de sen. et re iudi.
c. latoz. et c. pñguinet. Et in fauore
ecclesie. xxxv. q. ix. quod quis com-
misit. de iuriu. sicut. Quidā autē dī
cunt q allegantes turpitudinem su-
am audiuntur excipiēdo. vt notat
Hosti. extra d̄ dona. c. iter dilectos
et ibi per Anno. super verbo turpitu-
dinem de excep. cum ecclesiastice.
Item no. q hi cvenit contra factus
suū/ contra. l. post mortē. ff. de adop.
fauore libertatis. vel qz noīe alieno
supra de admi. tu. l. cum quidāz. Et
obtinēt hec. l. indubitate vbi partes
sciebant. insti. de cōtrahen. emp. s. li-
beri. ff. de euc. vendicantem. Idēz
tamen si ignoraret: fm glo.

[S]i hi quos [Qua de
ppetate]
inter te et aliū. [Opponi cāe] q̄ nūc
inter te et seruum agitur.

[S]i liber hō [Ut se ab-
stineat] .j.
de sena. cōsul. clau. l. i.

[S]i is quē [Quis absen-
te te] speciale
q de iure antiquo contrahitur he-
remodicium in causa liberali. ff. de
iudi. l. et post edictuz. s. i. [Petitio]
fallit. ff. e. diui. s. q. si. [Postea p]
.j. quō et qñ in. l. ab eo.

[N]ō ideo [Uendente fis-
sco] nō vendes-
bat alienam rem vt suam: fm glo.
[Si participādi] Dic. ff. de sta. ho

Allegā
turpitu-
dinē an
audiat

da

De liberali causa. fo. crebij.

mi. l. z. Teruo. ff. e. Imperator.

Nec sivolēs ^{[Hec. l. ob} ^{timet siue} scienti siue ignoranti p̄fiteatur. S̄z ^{glud i ascripticio si alia ad sint que} adesse op̄s. 7. de agri. z. censi. l. cū san- ^{ciamus. li. xi. fm glosam. dic ibi. x. 7. e} cimus. li. xi. fm glosam. dic ibi. x. 7. e ^{liberos.}

Si ab eo ^{[Libertas] da} ^{ta pp̄rio seruo} fecit si seruo heredis. ff. qui a q. l. si s̄ ^{uo. fm glo. vide. 5. de fidei cō. li. l. ij.}

Cū affirmes ^{[Hortat} ^{bif eū]} nō tñ cōpelleat. s̄. de trāsac. l. interpo- ^{sitas infra. e. post certi. fm glo. Et} vide quod scripsi. 7. p̄mi. vel epl̄as. l. ^{ij. 5. de cōi. ser. l. i. 5. u. a tamen.}

Cum precii ^[Libert] ^{id ē ascri-} ptici. [Addiderit] in precibus de- ^{cēdo eū ascripticiū. [Cōphēderit]} dicendo ascripticiuz [Supplicasse] ^{z confessioni vltime stabitur fauore} libertatis: fm glo.

Liberos ^{[Administra-} ^{tionis] dic. s̄. 8} ser. reipub. l. si. ff. decu. l. herennius. ^{Et vide quod scripsi in su. d. v. suc. 5.} sed aliquādo. [Certi iuris est] Sed ^{ascripticius fit per pactū scriptura} ascripticius fit per pactū scriptura ^{interueniente z temporis cursu vel} interueniente z temporis cursu vel ^{secūda cōfessione facta in actiōe vel} secūda cōfessione facta in actiōe vel ^{libris sensualibus fiscali. S̄z solū t̄ps} libris sensualibus fiscali. S̄z solū t̄ps ^{nō sufficeret: vt solū pactū. 7. 8 agri.} nō sufficeret: vt solū pactū. 7. 8 agri. ^{z censi. cū sancimus. li. xi. cum no. et} z censi. cū sancimus. li. xi. cum no. et ^{l. cum satis. 5. euz aut. 7. de prescrip.} l. cum satis. 5. euz aut. 7. de prescrip. ^{longi tempo. que p. li. l. si. S̄z hō le-} longi tempo. que p. li. l. si. S̄z hō le- ^{gitimus constituitur per pactū: vel} gitimus constituitur per pactū: vel ^{solo temporis transcurso: vt no. in} solo temporis transcurso: vt no. in ^{spe. de sen. p̄ si. primo querit cum se.} spe. de sen. p̄ si. primo querit cum se. ^{Item hanc. l. intellige quo ad pp̄rie} Item hanc. l. intellige quo ad pp̄rie ^{tatem: pactum tñ z cōfessio p̄iudi-} tatem: pactum tñ z cōfessio p̄iudi- ^{cāt quo ad possessionem infra. e. l. i.} cāt quo ad possessionem infra. e. l. i. ^{terrogatam: nō. Item dic iudicialis} interrogatam: nō. Item dic iudicialis ^{confessio z in figura iudiciū facta p̄} confessio z in figura iudiciū facta p̄ ^{iudicaret in seruis et ascripticio vt} iudicaret in seruis et ascripticio vt ^{hic notatur.}

Nō mutāt ^{[Aspira-} ^{uerit] oīo}

ignorante. 7. qui mili. non pos. l. sup ^{seruis. fm glo.}

Si ex libera ^{[Lōsecu-} ^{tus eo] nī} si casibus. insti. de nox. in prin. s̄. 8 ^{pa. qui si. suos dis. l. ij.}

Principaliter ^[Hec oīa] ^{infra ne de}

Vite ordiata ^{[P̄ro li-} ^{bero ha-} bet]. ff. e. l. ordinata. ff. ex q̄ cau. ma. ^{l. i. 5. is autem. ff. de v. suca. l. si is qui.} l. i. 5. is autem. ff. de v. suca. l. si is qui. ^{5. si seruis. 7. de asser. tol. l. i. in prin.} 5. si seruis. 7. de asser. tol. l. i. in prin. ^{ff. de pro cu. l. seruis. 5. i. 5. qui da. tu.} ff. de pro cu. l. seruis. 5. i. 5. qui da. tu. ^{vos. l. i. Quo ad quedam tñ non ha-} vos. l. i. Quo ad quedam tñ non ha- ^{betur pro libero. ff. de re mili. l. qui} betur pro libero. ff. de re mili. l. qui ^{status de acquiren. pos. l. iij. 5. si su?} status de acquiren. pos. l. iij. 5. si su?

Nec omīssa ^{[P̄ro uis-} ^{dit] supra}

Si ministeriū ^{[Ac-} ^{te ne} sciente] alias p̄tra. ff. de inge. l. si. et ^{hic no. dum tamen esset maior.}

Multis ^[P̄ro bationē] ^{nō sic i matre. s̄} de ingenu. l. iij. De auo dic infra. e. l. ^{au. fm glo.}

Ad p̄bationē ^{[Non} ^{suffi-} cit]. s̄. loca. l. ad p̄bationez de in. et ^{fac. igno. l. non idcirco.}

Principaliter ^{[P̄secu-} ^{tionē] causa nō potes ip̄m remouere ^{sed assistere potes. ff. de in offi. testa.} sed assistere potes. ff. de in offi. testa. ^{si suspecta. de ap. l. ab executore. 5. i.} si suspecta. de ap. l. ab executore. 5. i. ^{Sed si principaliter esset tua: tunc} Sed si principaliter esset tua: tunc ^{posses. ff. 8 re iudi. l. sepe. Et ita no.} posses. ff. 8 re iudi. l. sepe. Et ita no. ^{Inno. extra de sen. z re iudi. cum su-} Inno. extra de sen. z re iudi. cum su- ^{per. Et nota q̄ assistens seu alit̄ a p̄-} per. Et nota q̄ assistens seu alit̄ a p̄- ^{secutione remouens/recipiet causaz} secutione remouens/recipiet causaz ^{in statu quo erat. Et si alius erat ex-} in statu quo erat. Et si alius erat ex- ^{clusus ab aliquo articulo. is sup̄ue-} clusus ab aliquo articulo. is sup̄ue- ^{niēs nō admittetur. vt ibi plane no.} niēs nō admittetur. vt ibi plane no. ^{Quod tamē verum est si sciuit cau-} Quod tamē verum est si sciuit cau- ^{sam agi. alias admittitur: vt i spe. 8} sam agi. alias admittitur: vt i spe. 8 ^{ap. 5. sequitur. p̄. quid si a sententia.} ap. 5. sequitur. p̄. quid si a sententia. ^{Hec poterit tertio appellare si reus}}

De eo q̄ ^{assistit} ^{cāc vel a} ^{p̄secutio} ^{ne remo-} ^{uet.}

Scripti ^{cus si fit} ^{z pactus}

Nota.

Bi.

Liber Septimus.

bis vel semel appellauerit: vt ibi no. Innocē. Et si se inimicet vel se opponit vel appellat ex eo quia sentētia faceret sibi aliquale preiudiciū: debet cōcludere ne sibi preiudicet. Si autem ex eo q̄ pareret rem iudicatam: tūc concludet vt principalis. dic plene ibi. Vel potes dicere q̄ audietur ex sua persona: non autem ex persona rei. ff. man. l. idemq; §. generaliter. et hic supponit. l. ista. Nam hic reus non audiretur qui cōfessus erat: et tñ principalis auditur. Sed quid si sentētia erat lata contra eū? Dic q̄ tunc non audieris si sciebas causam agi / et ad te pertineret defensio cause: vel si cēt talis causa in qua nīa i vna lata obstaret exceptio rei iudicate in alia. Vel si fuisses i p̄io p̄cessu. ff. de re iudi. l. sepe. nisi appellationes. j. temp⁹ debitu. ff. de appell. l. a sententia. et d. c. cū super. Alias audieris opponendo te executioni. In hoc tñ aduerte qz vbi in re q̄ petebatur fit executio / tūc nō audieris si sciebas causam agi / sed fiet executio: alias sic dū tñ promptam probationem offeras. extra de testi. c. venies et d. c. cum super. etiam si diceres te possidere. vt. d. c. cū super. ff. de re iudi. l. a diuo. §. si super. ibi cū dicit de p̄prietate. Si autē in re alia qz forte debitū petebat et pro debito fit executio in re: tunc indistincte audieris vt. d. c. cum super. si te opponas pro iure quod habes in re. fec⁹ si in possessione: vt no. Innocen. in. d. c. cum super. Vel dic q̄ contra tertius possidentem nō fit executio: vt no. i spe. de do. et contu. §. restat. ꝑ sic. quid si apud. Et hoc si constaret eū possidere. sed si esset dubiū / et tertius opponeret se ꝑ iure quod habet i possessione tñ. tunc non admitteretur. de hoc scripsi. ff. de appell. l. a sententia [Inuitū]. ff. de libe. cau. l. iij. §. app. si per lusoꝝ. de re iudi. sepe. §. scientibus. et vide. ff. de bo. libe. l. si liberus meus. et quod scripsi. j. de app. l. addictos.

Se oppo
nēs ex
cutiōi au
diatur.

8

[Sicut semel] ^[Dante mittēdi]
Sed forte causa ludi. vel ostēdendū aliqd. ff. de acti. et obli. l. obligatio nū substantia §. si. supra loca. ad probationē vel forte alias ficticie. ff. q. et a qui. l. et si priuatus. §. i.

[Eaz q̄] ^[Hō sine dolo] ^[Sed] ^[Cus si bōa fide. ff. e. l. i. §. pot.] ^[Simile h̄re] ^[vbi ita cā audiet ac si cēt serua.] ^[Sui p̄ceptio ne] ^[per tormenta si sit possessio et p̄prietatis q̄stio. alias cōtrariū. ff. de questioni. l. de minore. §. si.]

[Parētes] ^[Hō cōfessio ne] vide. s. e. nec si volens. et l. liberos. dic ibi.

[Interrogatā] ^[Ap̄ acta] ^[si eū coram iudice. ne ob infra. e. iube mus.] ^[Et hoc si iudex de li. cā cognosceret. alias dicitur hic / s̄m glo. et doc.] ^[Et dic plene vt. j. l. pe. no. i glo.] ^{[De fensionē] vide. s. e. liberos.}

[Sicut instrumēta] ^{[Amisio]. s. de fide instrumē. l. cū instrumentis.}

[Sicut datā] ^[Instru mentū pre stare. s. de fidei. li. instrumentū. dic ibi.] ^[Logitur officio iudicis. vel cōditide ex hac. l. ꝑro quo. ff. de vā. in fec. l. dies cautioni ad. l. fal. l. penul.]

[Arrianus] ^{[Lū eo] ^{[Cus leonide] ^[p̄fite tēdo arrianū fuisse seruū.] ^[Cōfessio nem] q̄ coheres dixerat peculū / nō hereditatem arriani.]}}

[Qui paterni] ^{[ꝑroba ri] et ꝑsumi. [Mutari] dic. s. de ꝑba. l. neg}

[De ancilla] ^{[ꝑbanere] ^[nō ambigi tur] hodie vide supra. ff. i. l. ff.]}

[Solo obseq̄] ^[Non ne cessarij.] ^[alias fec⁹. ff. de agno. li. l. alimēta. §. si. de iure patrona. l. ingratus. de remil. l. nō oēs. §. qui capt⁹. s̄m glo. s̄.]

De assertione tollenda fo. cxviii.

[Clamento] vide supra de liber. et eo. li. l. ij.

Si tibi [Prout videte] dic. j. de iniuri. l. i. qdem [Habita] statim ne videatur absoluere differtur tñ cognitio vt se quis. ff. e. ordinata. [Snam] sup ca lumnia. [Postulare] glosa dicit vt in cā stat⁹ non iuraf de calūnia. nec ob. j. de ca. l. q non pbasse. vel dic q tibi supra de iudi. l. sancim⁹. [Fuerit pnūciatū] vel añ si erat i possessōe libertatis. j. de ordi. cogni. l. fi.

Licet ac cepta [Hō pōt] supra de ma. vin. l. i.

Libera [Ancilla] supra d seua. cōsul. clau. l. i supra. e. si liber homo.

Non idcirco [Pati q] stionem pōt] secus e j. ff. e. si cui. s. tutores.

Post certi [Pasciscen] do] s. d trās sc. l. iterpositas s. eodē cū affirmes [Tibi tradere] qñ seruos. s. si vt ser uirer: nō valeret ppetuo. sed ad tps sic km gl. dic s. d vsufu. l. ātiqtas.

Si filium [Quēdidisti] r ita pmissi crimē. l. fauie d pla. j. ad. l. fa. de pla. [Ignorantiā] supra de in inte. resti. d tutela. ff. vnde cog. l. octau.